

**Muudatusettepanek 345**

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Petri Sarvamaa, Bert-Jan Ruissen, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček

**Raport**

A9-0233/2023

**Javi López**

Välisõhu kvaliteet ja Euroopa õhu puhtamaks muutmise  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**Ettepanek võtta vastu direktiiv****Artikkel 19 – lõige 5 a (uus)***Komisjoni ettepanek**Muudatusettepanek*

**5a. Õhukvaliteedi kavade koostamise eest vastutavad pädevad asutused võivad direktiivi 2010/75/EL I lisa kohaste käitiste käitajatega kokku leppida selliste käitiste käitamise, olulise muutmise või uue ehitamise eritingimustes, kui nendel käitistel on suur osa selles, et asjaomases õhukvaliteedi kavas esitatud piirtasemeid ületatakse. Et käitajatel oleks võimalik muuta oma käitised ja tootmiskohad majanduslikel tingimustel selliseks, et neis toimuvad protsessid oleksid kliimasõbralikumad, lepatakse kokku sellistes erandites. Erandiga võib ette näha, et olemasolevate käitiste käitamist võib jätkata piirtasemete ületamise piirkonnas ilma lisameetmeteta kuni kümne aasta jooksul, kui on tagatud, et pärast asjaomase ajavahemiku lõppu ei ole nende osa ületamises enam suur, ning et direktiivi 2010/75/EL artiklit 18 ei kohaldata olemasolevate käitiste käitamise, uute käitiste ehitamise ega olemasolevate käitiste olulise muutmise**

*suhtes kuni kümne aasta jooksul.*

Or. en

**Muudatusettepanek 346**

Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Petri Sarvamaa, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček

**Raport**

A9-0233/2023

**Javi López**

Välisõhu kvaliteet ja Euroopa õhu puhtamaks muutmise  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**Ettepanek võtta vastu direktiiv  
Artikkel 20 – lõige 2***Komisjoni ettepanek*

2. Olenevalt üksikjuhtumist võib lõikes 1 viidatud lühiajaliste tegevuskavade koostamisel ette näha tõhusaid meetmeid, et kontrollida ja vajaduse korral ajutiselt peatada teatavaid toiminguid, mis suurendavad vastavate piirtasemete või sihtväärtuse või häiretaseme ületamise riski. Sõltuvalt peamiste saasteallikate osast käsitletavate ületamiste tekkes tuleb sellistes tegevuskavades kaaluda ka meetmeid transpordi, *ehitustööde, ja tööstuslike käitiste* ja toodete kasutamise ning kodus kasutatavate kütteseadmete suhtes. Nende kavade raames tuleb kaaluda ka konkreetseid meetmeid tundliku elanikkonna ja haavatavate rühmade, sealhulgas laste kaitsmiseks.

*Muudatusettepanek*

2. Olenevalt üksikjuhtumist võib lõikes 1 viidatud lühiajaliste tegevuskavade koostamisel ette näha tõhusaid meetmeid, et kontrollida ja vajaduse korral ajutiselt peatada teatavaid toiminguid, mis suurendavad vastavate piirtasemete või sihtväärtuse või häiretaseme ületamise riski. Sõltuvalt peamiste saasteallikate osast käsitletavate ületamiste tekkes tuleb sellistes tegevuskavades kaaluda ka meetmeid transpordi ja toodete kasutamise ning kodus kasutatavate kütteseadmete suhtes. Nende kavade raames tuleb kaaluda ka konkreetseid meetmeid tundliku elanikkonna ja haavatavate rühmade, sealhulgas laste kaitsmiseks.

Or. en

**Muudatusettepanek 347**

**Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Petri Sarvamaa, Bert-Jan Ruissen, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček**

**Raport****A9-0233/2023****Javi López**

Välisõhu kvaliteet ja Euroopa õhu puhtamaks muutmise  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**Ettepanek võtta vastu direktiiv****I lisa – jagu 1 – lõik 1***Komisjoni ettepanek**Muudatusettepanek*

Tabel 1. Inimeste tervise kaitseks ette nähtud piirtasemed, mis tuleb saavutada 1. jaanuariks **2030**

Tabel 1. Inimeste tervise kaitseks ette nähtud piirtasemed **ja sihtväärtused**, mis tuleb saavutada 1. jaanuariks **2035**

Or. en

**Muudatusettepanek 348**

**Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Petri Sarvamaa, Bert-Jan Ruissen, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček**

**Raport****A9-0233/2023****Javi López**

Välisõhu kvaliteet ja Euroopa õhu puhtamaks muutmise  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**Ettepanek võtta vastu direktiiv****IV lisa – jagu 5 – B osa – lõik 1 – sissejuhatav osa***Komisjoni ettepanek**Muudatusettepanek*

Alates **2030.** aastast ei tohi AEI ületada taset, mis on:

Alates **2035.** aastast ei tohi AEI ületada taset, mis on:

Or. en

**Muudatusettepanek 349**

**Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Martin Hlaváček, Petri Sarvamaa**

**Raport****A9-0233/2023****Javi López**

Välisõhu kvaliteet ja Euroopa õhu puhtamaks muutmise  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**Ettepanek võtta vastu direktiiv****IV lisa – C osa – lõik 1 – punkt a***Komisjoni ettepanek*

a) proovivõtukohta sisendava lähedal ei tohi vähemalt 270 kaarekraadi või hooneerivi joonel olevate proovivõtukohtade puhul 180 kaarekraadi ulatuses olla kohalikku õhuvoolu mõjutavaid takistusi (proovivõtuvahend peab olema vähemalt 1,5 meetri kaugusel hoonetest, rõdudest, **puudest** ja muudest takistustest ning vähemalt **0,5** m kaugusel lähimast hoonest, kui proovivõtukoht on ette nähtud õhukvaliteedi määramiseks ehitusjoonel);

*Muudatusettepanek*

a) proovivõtukohta sisendava lähedal, **kus õhk peab võimaluse korral vabalt liikuma**, ei tohi vähemalt 270 kaarekraadi või hooneerivi joonel olevate proovivõtukohtade puhul 180 kaarekraadi ulatuses olla kohalikku õhuvoolu mõjutavaid takistusi (proovivõtuvahend peab olema vähemalt 1,5 meetri kaugusel hoonetest, rõdudest, **puuvõradest** ja muudest takistustest ning **võimaluse korral** vähemalt **3** m kaugusel lähimast hoonest, kui proovivõtukoht on ette nähtud õhukvaliteedi määramiseks ehitusjoonel);

Or. en

**Muudatusettepanek 350**

**Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Martin Hlaváček**

**Raport****A9-0233/2023****Javi López**

Välisõhu kvaliteet ja Euroopa õhu puhtamaks muutmise  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**Ettepanek võtta vastu direktiiv****IV lisa – C osa – lõik 1 – punkt b***Komisjoni ettepanek*

b) üldiselt on proovivõtukohta sisendotsiku kõrgus maapinnast **0,5 (hingamistsoon) kuni** 4 meetrit. Kõrgem asukoht (kuni 8 m) võib olla asjakohane, kui proovivõtukoht esindab suurt ala (taustapiirkonnas) või muudel eriasjaoludel ning kõik erandid tuleb täielikult dokumenteerida;

*Muudatusettepanek*

b) üldiselt on proovivõtukohta sisendotsiku kõrgus maapinnast **3–** 4 meetrit. Kõrgem asukoht (kuni 8 m) võib olla asjakohane, kui proovivõtukoht esindab suurt ala (taustapiirkonnas) **või kui mõõtmised tehakse tänavakanjonites, mis on kõikuva liiklustihedusega kohtadest piisavalt kaugel**, või muudel eriasjaoludel ning kõik erandid tuleb täielikult dokumenteerida;

Or. en

**Muudatusettepanek 351**

**Norbert Lins, Peter Liese, Dennis Radtke, Ondřej Knotek, Mazaly Aguilar, Andreas Schwab, Andreas Glueck, Christine Schneider, Jan Huitema, Ralf Seekatz, Ondřej Kovařík, Alexander Bernhuber, Francesca Peppucci, Esther de Lange, Hildegard Bentele, Jessica Polfjärd, Franc Bogovič, Simone Schmiedtbauer, Angelika Winzig, Marlene Mortler, Peter Jahr, Jarosław Kalinowski, Lukas Mandl, Sabine Verheyen, Karolin Braunsberger-Reinhold, Marion Walsmann, Markus Pieper, David McAllister, Sven Simon, Stefan Berger, Axel Voss, Daniel Caspary, Rainer Wieland, Angelika Niebler, Monika Hohlmeier, Christian Doleschal, Christian Ehler, Jeroen Lenaers, Tom Berendsen, Herbert Dorfmann, Lena Düpont, Dan-Ștefan Motreanu, Daniel Buda, Annie Schreijer-Pierik, Jan-Christoph Oetjen, Martin Hlaváček**

**Raport****A9-0233/2023****Javi López**

Välisõhu kvaliteet ja Euroopa õhu puhtamaks muutmise  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**Ettepanek võtta vastu direktiiv****IV lisa – C osa – lõik 1 – punkt c***Komisjoni ettepanek*

c) et välisõhuga segunemata saasteaine, millega üldsus tõenäoliselt kokku ei puutu, ei satuks otse proovi, tuleb proovivõtuotsik asetada saasteallika vahetust naabrusest eemale;

*Muudatusettepanek*

c) et välisõhuga segunemata saasteaine, **sealhulgas liiklusest pärit saasteained**, millega üldsus tõenäoliselt kokku ei puutu, ei satuks otse proovi, tuleb proovivõtuotsik asetada saasteallika vahetust naabrusest eemale; **kõigi saasteainete puhul peavad proovivõtukohtad jääma sõidutee servast 3–5 m kaugusele; käesoleva lõigu kohaldamisel tähendab „sõidutee serv“ joont, mis eraldab mootorsõidukite liiklust teistest aladest;**

Or. en